

DOSB · Athletenkommission · Otto-Fleck-Schneise 12 · 60528 Frankfurt a. M.

An die Athletenvertreter*innen und die Kaderathlet*innen der DOSB Spitzenfachverbände

Die Athletenkommission: Kontakt: Stefanie Schiffer T +49 1515 6084482 Athletenkommission@dosb.de

18. September 2019

Einladung: Open Forum & Vollversammlung der Athletenvertreter*innen und thlet*innen vom 25. bis 26. Oktober 2019 in Düsseldorf

Liebe Athletinnen und Athleten,

es ist wieder soweit:

Die Vollversammlung & das Open Forum der Athletenvertreter*innen und Kaderathlet*innen findet in Kürze statt.

Wir werden in diesem Jahr

vom 25. bis 26. Oktober 2019 im Hotel NH Düsseldorf City Kölner Str. 186-188, 40227 Düsseldorf

tagen.

Hiermit möchten wir Euch, die Athletenvertreter*innen und Kaderathlet*innen der olympischen und nicht-olympischen Spitzenverbände, des Deutschen Behindertensportbundes sowie des Deutschen Gehörlosen-Sportverbandes herzlich zur Teilnahme einladen.

Am Freitag, den 25. Oktober 2019 starten wir nach der Begrüßung um 18:30 Uhr in der Lobby mit einem gemütlichen Abendessen um 19:00 Uhr im Hotel.



Am Samstag, den 26. Oktober 2019, beginnt um 9:00 Uhr die Vollversammlung der Athletenvertreter*innen, in welcher die Athletenkommission über ihr Engagement seit der letzten Vollversammlung 2018 berichtet und der Fahrplan für das kommende Jahr mit Euch erarbeitet und diskutiert wird.

Nach dem Mittagessen gegen 13:30 Uhr findet das Open Forum statt. Hier könnt Ihr Euch in Kleingruppen im Rahmen eines World Cafés mit wichtigen Personen verschiedener Sportorganisationen zu aktuellen, Euch betreffenden Themen austauschen.

Am Abend lädt die Stiftung Deutsche Sporthilfe alle Teilnehmer unserer Veranstaltung zum "Juniorsportler des Jahres 2019" in Düsseldorf ein – hierbei gilt: first come, first served! Meldet Euch daher bitte rechtzeitig an, denn wir haben nur ein begrenztes Teilnehmerkontingent.

Das detaillierte Veranstaltungsprogramm und die Tagesordnung zur Vollversammlung 2019 lassen wir euch in Kürze zukommen.

Ihr könnte Euch gerne bis zum 10. Oktober 2019 online unter folgenden Links registrieren:

Athletenvertreter*innen: https://bit.ly/2kiRyjG

***WICHTIG: Bitte füllt das Formular auch aus, wenn ihr nicht kommen könnt. Versucht darüber hinaus auch einen Vertreter für Euch zu finden.

Kaderathlet*innen: https://bit.ly/2IRQRhO

Bei Problemen bei der Anmeldung oder sonstigen Fragen wendet euch gerne per Mail an: athletenkommission@dosb.de

Wir freuen uns auf Euer Kommen und sehen uns in Düsseldorf.

Eure Athletenkommission

Max Hartung

Vorsitz Athletenkommission

Manuela Schmermund Stellvertretende Vorsitzende

flavirela Duermul